Số 112-Hà Huy Giáp (Quốc lộ 1 cũ) phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822382, (0251) 3823404; Fax: (0251) 3823379; Email: pgd.bienhoa@gmail.com

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /PGDĐT-TH  Biên Hòa, ngày 02 tháng  02 năm 2020

TThực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp

sáng ngày 02/02/2020 về nội dung triển khai các giải pháp phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona trên địa bàn thành

phố;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học thuộc Phòng thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Học sinh của các trường học và các cơ sở giáo dục thuộc Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố các cấp học: Mầm non, Tiểu học, THCS được nghỉ học

02 ngày ( ngày 03/02 và ngày 04/02/2020). Ngày 05/02/2020 (thứ Tư) sẽ đi học

trở lại bình thường. Đề nghị Hiệu trưởng các trường học và các Nhóm trưởng

các Nhóm lớp ngoài công lập kịp thời thông báo đến phụ huynh, học sinh thông

qua tin nhắn Sổ liên lạc điện tử và thông qua Giáo viên chủ nhiệm các lớp học.

 2. Hiệu trưởng các trường học và các cơ sở giáo dục thuộc Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố chỉ đạo tổ chức tổng vệ sinh trường đặc biệt các lớp

học nên sử dụng dung dịch sát khuẩn để đảm bảo việc hoạt động dạy học trở lại.

Trang bị kịp thời và đầy đủ: dụng cụ đo thân nhiệt, xà phòng rửa tay, dung dịch

sát khuẩn, nguồn nước sạch…

3. Hiệu trưởng các trường học và các cơ sở giáo dục làm tốt công tác

thông tin tuyên truyền (khi đến trường phải đeo khẩu trang, rửa tay bằng xà

phòng, tránh tiếp xúc với người có dấu hiệu nhiễm bệnh, khi có dấu hiệu phải

kịp thời đi khám bệnh…); khi phát hiện các trường hợp nghi nhiễm phải kịp thời

báo cáo lãnh đạo Phòng GD&ĐT và địa chỉ email: vanphong@bienhoa.edu.vn.

4. Hiệu trưởng và nhân viên Y tế tham dự tập huấn về nội dung phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona được

thành phố tổ chức vào lúc 07h30 ngày 04/02/2020 tại trường tiểu học Nguyễn An

Ninh. Sau buổi tập huấn đề nghị triển khai đến toàn thể CB, GV, CNV của nhà

trường ngay trong buổi chiều cùng ngày (ngày 04/02/2020) và tuyên truyền kịp

thời đến phụ huynh, học sinh toàn trường và các Nhóm lớp ngoài công lập.

V/v học sinh nghỉ học tạm thời để phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virus Corona

    Kính gửi: Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS toàn thành.

mailto:vanphong@bienhoa.edu.vn

C:\Projects\WebSite1\Upload\temp\doc\637162551952863268VESSWVVOILMLWGZYIQSK\file.doc                      2

5. Các trường học chủ động nắm bắt thông tin của CB, GV, CNV và học

sinh về việc đi lại trong thời gian nghỉ Tết (lưu ý các trường hợp có đi đến các

vùng được công bố dịch bệnh), tình hình sĩ số CB, GV, CNV và học sinh trong

thời gian đi học trở lại. Báo cáo nhanh về Phòng GD&ĐT thành phố vào lúc

08h00 và 14h00 ngày 05/02/2020 thông qua địa chỉ email:

bp.thtd@bienhoa.edu.vn. Các trường học và các Nhóm lớp ngoài công lập thành

lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh tại nhà trường (thành phần bao gồm:

BGH, đại diện CMHS, giáo viên và nhân viên Y tế).

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc nội dung công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT tỉnh Đồng Nai;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực UBND thành phố;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- VP. Thành ủy;

- VP. HĐND&UBND TP Biên Hòa;

- UBND của 30 phường, xã;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Các bộ phận chuyên môn thuộc Phòng;

- Lưu: VT, TH.

  TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Minh

D:\data 2\Dữ liệu\Congvan\Dịch vius Corona\Thông

báo học sinh nghỉ học.doc

mailto:bp.thtd@bienhoa.edu.vn

		2020-02-02T15:48:28+0700